
3120 Gas 3,750.00 2,392.42 2,392.42 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 1,357.583,750.00
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1130 Sueldos base al personal permanente 5,698,415.40 5,698,415.40 5,387,773.07 6,272,291.40 6,285,651.78Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 310,642.335,698,415.40

1220 Sueldos base al personal eventual 62,914.44 62,914.44 109,536.70 117,923.85 119,141.83Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -46,622.2662,914.44

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación
de fin de año

912,488.19 912,488.19 1,795,244.43 1,806,021.59 1,830,425.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -882,756.24912,488.19

1330 Horas extraordinarias 1,165.38 1,165.38 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 1,165.381,165.38

1410 Aportaciones de seguridad social 469,732.47 469,732.47 450,296.00 450,296.00 450,296.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 19,436.47469,732.47

1510 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de
trabajo

52.59 52.59 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 52.5952.59

1520 Indemnizaciones 0.00 0.00 144,841.45 144,841.45 144,841.45Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -144,841.450.00

1540 Prestaciones contractuales 2,728,274.67 2,740,324.21 2,207,924.15 2,566,250.52 2,571,845.07Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 520,350.522,728,274.67

1710 Estímulos 652,424.13 652,424.13 583,468.18 677,375.93 678,810.09Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 68,955.95652,424.13

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 9,213.00 11,030.98 11,030.98 5,555.39 5,555.39Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -1,817.989,213.00

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,396.50 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 1,396.501,396.50

2160 Material de limpieza 7,781.49 17,950.35 17,950.35 11,265.20 11,265.20Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -10,168.867,781.49

2210 Productos alimenticios para personas 11,646.99 5,933.50 5,933.50 3,346.00 3,346.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 5,713.4911,646.99

2460 Material eléctrico y electrónico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

2480 Materiales complementarios 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 750.00750.00

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos 0.00 900.00 900.00 900.00 900.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 900.00 0.00900.00

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 1,780,908.99 1,797,214.87 1,797,214.87 252,560.28 252,560.28Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -16,305.881,780,908.99

2710 Vestuario y uniformes 567,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale -777,754.00 -210,253.99-210,253.99

2720 Prendas de seguridad y protección personal 1,250.01 4,675.29 4,675.29 4,675.29 4,675.29Fondo de Aportaciones para el Fortale 780.01 -2,645.272,030.02

2910 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
cómputo y tecnologías de la información

125.01 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 125.01125.01

3110 Energía eléctrica 11,144.49 15,049.00 15,049.00 15,049.00 15,049.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -3,904.5111,144.49
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3980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven
de una relación laboral

146,231.76 109,085.47 109,085.47 109,085.47 109,085.47Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 37,146.29146,231.76
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8=3-53120 Gas 3,750.00 2,392.42 2,392.42 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 1,357.583,750.00

3130 Agua 2,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 2,499.992,499.99

3140 Telefonía tradicional 20,500.02 36,369.85 19,642.19 19,642.19 19,642.19Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 857.8320,500.02

3150 Telefonía celular 5,400.00 785.13 785.13 785.13 785.12Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 4,614.875,400.00

3170 Servicios de acceso de Internet, redes y
procesamiento de información

74,750.01 57,006.90 56,542.32 40,650.32 52,216.90Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 18,207.6974,750.01

3220 Arrendamiento de edificios 49,348.23 54,556.87 54,556.87 36,885.73 36,885.73Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -5,208.6449,348.23

3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 0.000.00

3340 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

11,583.96 4,640.00 4,640.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 6,943.9611,583.96

3390 Servicios profesionales, científicos y técnicos
integrales

2,500.03 43,440.70 43,440.70 1,095.16 1,095.16Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -40,940.672,500.03

3450 Seguro de bienes patrimoniales 282,500.01 281,053.57 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 282,500.01282,500.01

3510 Conservación y mantenimiento menor de
inmuebles

32,750.01 15,180.64 15,180.64 12,913.64 12,913.64Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 17,569.3732,750.01

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de
equipo de cómputo y tecnología de la
información

0.00 25,984.00 25,984.00 25,984.00 25,984.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -25,984.000.00

3550 Reparación y mantenimiento de equipo de
transporte

739,714.23 774,520.79 758,294.38 550,842.20 550,842.20Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -18,580.15739,714.23

3570 Instalación, reparación y mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y herramienta

14,395.59 2,308.40 2,308.40 2,308.40 2,308.40Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 12,087.1914,395.59

3590 Servicios de jardinería y fumigación 2,088.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 2,088.002,088.00

3610 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 0.000.00

3690 Otros servicios de información 2,447.52 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 2,447.522,447.52

3750 Viáticos en el país 12,500.01 14,923.43 14,923.43 14,923.43 14,923.43Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -2,423.4212,500.01

3820 Gastos de orden social y cultural 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

3920 Impuestos y derechos 3,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 3,750.003,750.00
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3980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven

de una relación laboral

146,231.76 109,085.47 109,085.47 109,085.47 109,085.47Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 37,146.29146,231.76

4410 Ayudas sociales a personas 103,500.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.00103,500.00

5230 Cámaras fotográficas y de video 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

5650 Equipo de comunicación y telecomunicación 0.00 5,999.00 5,999.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -5,999.000.00

6140 División de terrenos y construcción de obras de
urbanización

37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 37,500.0037,500.00

9110 Amortización de la deuda interna con
instituciones de crédito

1,875,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -625,000.001,875,000.00

9210 Intereses de la deuda interna con instituciones
de crédito

31,406.25 60,608.64 60,608.64 60,608.64 60,608.64Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -29,202.3931,406.25

9910 ADEFAS 1,485,121.29 2,767,037.32 2,767,037.32 2,767,037.32 2,718,697.88Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -1,281,916.031,485,121.29

19,076,758.8817,856,420.67 17,080,346.68 19,249,663.93 18,574,613.53 18,583,851.14Totales -776,073.99 -1,996,412.20

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO

MPM850101PZ6

3525222424

Generado por: MJMP88

Del 01 de Enero 2021 al 31 de Marzo 2021

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN
Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 3 de 3

25/05/2022

14:21

Partida Genérica y Fuente de Financiamiento


